

Ineqarnermut, Attaveqarnermut Angallannermullu Naalakkersuisoqarfik  
Departementet for Boliger, Infrastruktur og Trafik

NAALAKKERSUISUT  
GOVERNMENT OF GREENLAND



Erhvervs- og Vækstministeriet  
Tore Christensen  
Holsteingade 63  
2100 København K

**Vedr. Forslag til Lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester**

14. dec. 2011

Grønlands Selvstyre har den 30. november modtaget "Forslag til Lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester" i høring.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 34 54 10  
E-mail: [iaan@nanoq.gl](mailto:iaan@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Hvad angår den foreslåede ændring, har Selvstyret ingen kommentarer.

Den maritime nød- og sikkerhedstjeneste er imidlertid et rigsanliggende, hvorfor ændringer i organiseringen også vil få betydning for Grønland. Grønlands Selvstyre forventer derfor, at Selvstyret kan indgå i den arbejdsgruppe, regeringen vil nedsætte, som skal komme med forslag til den fremtidige organisering og finansiering af de radiobaserede nød- og sikkerhedstjenester.

Jeg ser derfor frem til at modtage yderligere information om arbejdsgruppen fra jer.

Inussiarnersumik inuulluaqquusillunga  
Med venlig hilsen

Mads Byrialsen  
Toqq/direkte 346656  
[maby@nanoq.gl](mailto:maby@nanoq.gl)



Returadresse: Stakeholder Relations, Teglholmegade 3, 0900 København C, H-460

Erhvervs- og Vækstministeriet

sendt pr. e-mail til [i-tbk@itst.dk](mailto:i-tbk@itst.dk)

14. december 2011

Jhau

### **Høring over forslag til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og – tjenester**

Erhvervs- og Vækstministeriet har den 30. november sendt ovennævnte lovforslag i høring. TDC fremsender på denne baggrund hermed sine bemærkninger til lovforslaget.

Sigtet med lovforslaget er at bringe de danske regler om forsyningspligt i overensstemmelse med Forsyningspligtdirektivet.

#### **TDC finder det positivt, at der er kommet en erkendelse af, at de nuværende danske regler er i strid med EU-lovgivningen**

TDC finder det positivt, at der nu endelig fremlægges et lovforslag, som har til formål at sikre, at de danske regler om forsyningspligt er i overensstemmelse med EU-lovgivningen. TDC har i årevis argumenteret for, at de danske regler vedrørende finansieringen af forsyningspligtstjenester er i strid med EU-direktivet. Senest er dette fremført i forbindelse med høringen over ændringer i teleloven, som trådte i kraft pr. 1. januar 2009, hvor TDC anmodede myndighederne om gennem kontakt til EU at sikre, at det foreslåede regelsæt var i fuld overensstemmelse med EU-reglerne. Dette skete desværre ikke, idet lovforslaget på daværende tidspunkt blev gennemført uden væsentlige ændringer. Det er særdeles positivt, at den danske regering – om end sent – nu erkender, at reglerne må ændres.

#### **Fjernelse af krydsfinansieringsbestemmelsen er nødvendig – men ikke tilstrækkelig**

Indholdet i lovforslaget er, at krydsfinansieringsbestemmelsen fjernes. Det er den bestemmelse i dansk lovgivning, som har forhindret, at TDC kunne få dækket underskud på forsyningspligtstjenester, idet sådanne underskud efter bestemmelsen har skullet modregnes i overskud fra andre forsyningspligtstjenester.

TDC A/S  
Teglholmegade 3  
0900 København C  
Tlf. 80 80 80 80

Stakeholder Relations  
Public Affairs  
Teglholmegade 3  
0900 København C  
Tlf. 66 63 73 20

Internet:  
[www.tdc.dk](http://www.tdc.dk)  
E-mail:  
[jhau@tdc.dk](mailto:jhau@tdc.dk)

Dette har betydet, at TDC ikke har kunnet få dækket sine underskud ved handicaptjenester og ved den maritime nød- og sikkerhedstjeneste i Danmark og på Grønland.

Navnlig det sidste har været problematisk, idet EU's forsyningspligt-direktiv foreskriver, at man ikke kan finansiere tjenester, som ligger ud over direktivet, gennem sektorfinansiering jf. bestemmelsen i betragtning 25 i forsyningspligt-direktivet:

*"De enkelte medlemsstater har ret til at indføre særforanstaltninger (som ikke er omfattet af forsyningspligten) og finansiere dem i overensstemmelse med EF-lovgivningen, men de må ikke finansiere dem via bidrag fra markedsaktørerne."*

Omkostninger til sådanne tjenester kan derfor alene dækkes af staten.

Fjernelsen af krydsfinansieringsmekanismen indebærer alene, at der ikke kan ske modregning i evt. overskud fra andre tjenester, hvilket er væsentligt. Men det sikrer ikke, at staten umiddelbart dækker omkostningerne. Det vil fortsat være TDC, der i første omgang afholder alle omkostninger forbundet med den maritime nød- og sikkerhed, hvorefter der efter aflæggelse af årsregnskab kan ansøges om underskudsfinansiering. En ansøgning som myndighederne efter bestemmelserne kan bruge op til 6 måneder at behandle.

Specielt for aktiviteterne i Grønland forekommer dette urimeligt. Alle aktiviteterne vedr. nød- og sikkerhed i det grønlandske område varetages af Tele Greenland. TDC har alene et overordnet ansvar, og fremsender hver måned et beløb til dækning af Tele Greenlands omkostninger.

En ændring af bestemmelserne med sigte på at staten skal dække omkostningerne ved den maritime nød- og sikkerhedstjeneste, bør derfor for det grønlandske område gennemføres ved, at staten umiddelbart med virkning fra 1. april 2012 direkte afholder omkostningerne overfor Tele Greenland.

For de danske aktiviteter, hvor TDC selv udfører alle aktiviteterne, er der ikke samme umiddelbare mulighed for direkte betaling, hvorfor TDC er enig i, at det kan være nødvendigt, at TDC i en kortere overgangsperiode fortsat håndterer aktiviteterne – som der lægges op til i lovbemærkningerne – med efterfølgende underskudsdekning. Det må dog være et rimeligt krav, at TDC i forbindelse hermed kan få dækket nødvendige finansieringsomkostninger, hvorfor dette klart bør fremgå af lovbemærkningerne.

**Bestemmelsen om samlet opgørelse af nettoomkostninger for tjenester udenfor direktivet er urimelig**

Lovforslaget fastslår, at der skal ske en opgørelse af nettoomkostningerne samlet for de forsyningspligt-ydelser, som ikke er omfattet af EU-direktivet. Dette indebærer i denne forsyningspligtperiode nettoomkostningerne vedr. ISDN, faste kredsløb og de maritime nød- og sikkerhedstjeneste.

Bestemmelsen virker absurd alene af den grund, at den nugældende forsyningspligtbekendtgørelse af uvisse grunde fastslår, at underskud på faste kredsløb og ISDN ikke kan medregnes i opgørelsen, som derfor for disse to typer af forsyningspligttydelser alene kan omfatte et evt. overskud. Bestemmelsen om en samlet beregning af nettoomkostninger for tjenester udenfor forsyningspligt direktivet, kan derfor alene tjene det formål at reducere det underskud, som staten i henhold til lovens formål nu skal dække. Dette forekommer hverken logisk eller rimeligt, og er efter TDC's vurdering ej heller i overensstemmelse med EU-direktivet. TDC skal derfor anmode om, at bestemmelsen om en samlet opgørelse af nettounderskuddet for tjenester udenfor direktivet bliver fjernet fra lovforslaget.

#### **Et skøn om at nettoomkostningerne udgør en urimelig byrde kan ikke fastholdes for tjenester udenfor direktivet**

Af lovbemærkningerne fremgår, at et evt. underskud fra de maritime nød- og sikkerhedstjenester alene kan dækkes, såfremt nettoomkostningerne efter Erhvervsstyrelsen vurdering udgør en urimelig byrde for TDC, ligesom det videre i bemærkningerne er anført hvilke hensyn, der skal indgå i en sådan vurdering. Disse bemærkninger må bero på en fejlslutning, og skal derfor fjernes fra lovbemærkningerne for at sikre en korrekt implementering af forsyningspligt direktivet.

Af forsyningspligt direktivet fremgår ganske vist, at et sådant skøn skal udøves som forudsætning for underskudsfinansiering, men som det fremgår af nedennævnte citat fra artikel 12 i direktivet, så vedrører dette alene tjenester omfattet af forsyningspligt direktivet. Skønnet kan derfor ikke komme på tale, når det drejer sig om tjenester, der ligger udenfor direktivet.

*"Hvis de nationale tilsynsmyndigheder finder, at varetagelsen af forsyningspligten, som den er fastlagt i artikel 3-10 (TDC's fremhævelse), kan udgøre en urimelig byrde for virksomheder med forsyningspligt, beregner de nettoomkostningerne herved".*

Det ville også forekomme helt besynderligt, såfremt EU-direktivet fastslår, at finansiering af tjenester udenfor direktivet ikke kan pålægges markedsaktører, men skal bæres af staten, og så samtidig fastsætter en bestemmelse, hvorefter de statslige myndigheder kan foretage et skøn, hvorefter omkostningen alligevel pålægges en markedsaktør.

#### **Dækning af allerede afholdte omkostninger er nødvendig**

Lovforslaget indebærer, at loven træder i kraft pr. 1. april 2012, hvilket TDC kan bifalde.

Imidlertid må det anses for urimeligt, at loven fastslår, at bestemmelserne alene finder anvendelse på ansøgninger om underskuds dækning, der vedrører dækning for tiden efter lovens ikrafttræden.

Eftersom baggrunden for loven er, at EU-kommissionen har påpeget, at det nuværende regelsæt er i strid med EU-lovgivningen, så har TDC på et urimeligt grundlag været pålagt at afholde omkostningerne til den maritime nød- og sikkerhedstjeneste i Danmark og Grønland. Lovforslaget bør derfor på dette punkt ændres, så den skaber hjemmel til, at TDC kan få dækket sine dokumenterede underskud på disse tjenester med virkning fra mindst 1. januar 2009, hvor den seneste ændring af forsyningspligtlovgivningen blev gennemført.

#### **Nedsættelse af arbejdsgruppe**

Af de almindelige bemærkninger til lovforslaget fremgår, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der skal komme med forslag til den fremtidige organisering og finansiering af de radiobaserede maritime nød- og sikkerhedstjenester. Det fremgår ligeledes af bemærkningerne, at det i 2012 fortsat vil være TDC, der driver tjenesterne under forsyningspligten.

TDC opfatter samlet disse bemærkninger således, at tanken er, at arbejdsgruppen vil færdiggøre sine overvejelser i løbet af 2012, hvorefter opgaven vedr. den maritime nød- og sikkerhedstjeneste i Danmark placeres andetsteds end hos TDC. TDC skal anmode Erhvervs- og Vækstministeriet om at bekræfte denne opfattelse.

TDC stiller sig meget gerne til disposition for arbejdsgruppen, og bidrager gerne med viden og forslag om fremtidig organisering af området.

Venlig hilsen

Jens Hauge  
Chefkonsulent

66 63 73 20

Erhvervs- og Vækstministeriet  
Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

[i-tbk@itst.dk](mailto:i-tbk@itst.dk)

KRONPRINSESSEGADE 28  
1306 KØBENHAVN K  
TLF. 33 96 97 98  
FAX 33 36 97 50

DATO: 12-12-2011  
SAGSNR.: 2011 - 4776  
ID NR.: 152826

### Høring - udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Ved e-mail af 30-11-2011 har Erhvervs- og Vækstministeriet anmodet om Advokatrådets bemærkninger til ovennævnte udkast.

Indledningsvis bemærkes, at høringsmaterialet er fremsendt med en frist på 17 dage til afgivelse af et svar.

Advokatrådet skal hertil bemærke, at en sådan frist i realiteten udelukker en nærmere stillingtagen til de forslag, der er indeholdt i høringsmaterialet. Det må på den baggrund påregnes, at en række myndigheder og organisationer reelt ikke har mulighed for at udfylde den funktion som høringspart, som det lovforberedende arbejde normalt trækker på som led i kvalitetssikringen af ny regulering og som led i en almindelig, demokratisk proces.

Advokatrådet har de senere år gentagne gange påpeget, at fristerne for at afgive høringssvar i for mange tilfælde reelt udelukker en grundig behandling af de fremsendte forslag. Advokatrådet har i den forbindelse påpeget, at det følger af Justitsministeriets vejledning om god lov kvalitet, at høringsfristen "må afpasses efter de nærmere omstændigheder, men bør være så lang, at de hørte parter har mulighed for at udarbejde et fyldestgørende svar. Der bør herved også tages hensyn til, at bl.a. offentlige myndigheder, der høres, kan have behov for at indhente udtalelser fra underordnede særligt sagkyndige institutioner mv." Advokatrådet kan hertil føje, at en række organisationer er bygget op om kollegiale organer, som på tilsvarende vis som vi har behov for at kunne inddrage en bredere kreds, inden et høringssvar afgives.

Advokatrådet skal desuden henvise til, at regeringen i sit regeringsgrundlag har gjort blandt andet rimelige høringsfrister til et selvstændigt prioriteringsområde. Det hedder således i regeringsgrundlaget under overskriften "God regeringsførelse", at "Regeringen vil derfor forpligte sig til et program for god regeringsførelse, som med


konkrete tiltag skal sikre en bedre lovkvalitet og forbedre de generelle muligheder for at kontrollere regeringens embedsførelse.

Programmet for god regeringsførelse indeholder følgende konkrete initiativer: Regeringen vil i tæt samarbejde med Folketinget sikre høj lovkvalitet gennem rimelige høringsfrister, der sikrer, at organisationer og andre høringsparter har ordentlig tid til at gennemgå lovforslag og udarbejde kommentarer. Samt at hørings svar og et høringsnotat med ministeriets bemærkninger foreligger i god tid forud for førstebehandlingen”.

Advokatrådet er helt enig i denne målsætning, som ikke blot er relevant for nye lovforslag, men også for høring over udkast til anden følgelovgivning, administrative regler mv. Advokatrådet finder det på den anførte baggrund særdeles beklageligt, at man i denne sag har udsendt høringsmaterialet med en så kort frist.

Advokatrådet har foretaget en summarisk gennemgang af det fremsendte og har ikke umiddelbart indholdsmæssige bemærkninger til høringssagen.

Med venlig hilsen



Torben Jensen

Den danske telemyndighed  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø  
e-mail: i-tbk@itst.dk

Danish ICT and Electronics Federation

### Høring over forslag til ændring af teleloven

DI ITEK takker for invitationen til at kommentere forslag til ændring af teleloven.

På det **generelle plan** har DI ITEK's synspunkt i lang tid været, at den danske forsyningspligt skal modsvare EU's krav – hverken mere eller mindre. Særligt varetagelsen af de maritime nød- og sikkerhedstjenester har været forvridende, urimelig og i strid med direktiverne.

DI ITEK støtter derfor hensigten med forslaget til lovændringen af teleloven for så vidt angår forsyningspligtsreglerne. En sådan ændring burde have været gennemført for længst.

På det **specifikke plan** fremgår det af bemærkningerne til lovforslaget, at der må påregnes at blive tale om statsfinansiering af blandt andet de maritime nød- og sikkerhedstjenester. Det fremgår endvidere af bemærkningerne, at regeringen vil nedsætte en arbejdsgruppe, som skal komme med forslag til den fremtidige organisering og finansiering af de radiobaserede maritime nød- og sikkerhedstjenester.

I den forbindelse er det DI ITEK magtpåliggende, at den fremtidige finansiering findes på en måde, der ikke pålægger teleerhvervet nye byrder. Det vil være urimeligt, at en sektor bliver pålagt byrder for at løse et samfundsmæssigt problem, der ikke er relateret til sektoren – i dette tilfælde varetagelsen af de maritime nød- og sikkerhedstjenester. DI ITEK stiller derfor meget gerne viden og input til rådighed for den pågældende arbejdsgruppe.

DI ITEK står naturligvis til rådighed vedr. uddybning af ovennævnte.

Med venlig hilsen



Tom Togsverd  
Direktør  
DI ITEK

Postadresse/Postal address

1787 København V (+45) 3377 3377  
Danmark

itek@di.dk  
itek.di.dk

Besøgsadresser/Visiting addresses

H.C. Andersens Boulevard 18  
København V

Sundkrogskaj 20  
København Ø

CVR: 16 07 75 93



ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET  
Holsteinsgade 63  
DK-2100 København Ø

Sendt elektronisk til adressen [i-tbk@itst.dk](mailto:i-tbk@itst.dk)

TEKNIQ  
Paul Bergsøes Vej 6  
2600 Glostrup  
Telefon 4343 6000  
Telefax 4343 2103  
[teknig@teknig.dk](mailto:teknig@teknig.dk)  
[www.teknig.dk](http://www.teknig.dk)

## Høringssvar – udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Erhvervs- og Vækstministeriet har den 30. november 2011 fremsendt udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (lov nr. 169 af 3. marts 2011, herefter teleloven) i høring. Telelovens § 18, stk. 1, 2. pkt. foreslås ændret.

TEKNIQ takker for muligheden til at bidrage med eventuelle bemærkninger til udkastet og skal i den anledning meddele, at vi ingen bemærkninger har.

Med venlig hilsen

  
Mads Risgaard Knudsen

14. december 2011

Ref MRK  
[mrk@teknig.dk](mailto:mrk@teknig.dk)  
Dir 77424226

Side 1/1

## Tore Christensen

---

**Fra:** Marianne Tullin på vegne af I-TBK - enhedspostkasse

**Sendt:** 13. december 2011 15:09

**Til:** Tore Christensen; Thomas Thorninger

**Emne:** VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

---

**Fra:** Dir-sek [mailto:dir-sek@BANE.dk]

**Sendt:** 13. december 2011 11:33

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Emne:** SV: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Til Erhvervs- og Vækstministeriet

Banedanmark har ingen bemærkninger til lovforslaget.

Med venlig hilsen

**Anders Fink**

Direktionsassistent

**Banedanmark**

Direktionssekretariatet

T: +45 8234 9796

[anfi@bane.dk](mailto:anfi@bane.dk)

---

**Fra:** Thomas Thorninger [mailto:thth@itst.dk]

**Sendt:** 30. november 2011 11:07

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Emne:** Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hermed fremsendes høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Se venligst vedhæftede materiale.

Høringen er dags dato offentliggjort på Høringsportalen på følgende side

<https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003039>

Med venlig hilsen

Thomas Thorninger

Fuldmægtig, Cand. Jur.



**ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET**

Den danske telemyndighed

Holsteinsgade 63

2100 København Ø

Tlf.: 35 45 00 00

Dir. tlf.: 72 31 93 72

E-mail: [thth@itst.dk](mailto:thth@itst.dk)

21-12-2011

## Tore Christensen

---

**Fra:** OES Direktionssekretariatet [oesdir@finansministeriet.dk]  
**Sendt:** 13. december 2011 10:46  
**Til:** Thomas Thorninger  
**Cc:** OES Direktionssekretariatet; Cecile Christensen  
**Emne:** SV: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Kære Thomas

Digitaliseringsstyrelsen har ikke bemærkninger til nedentående høring.

mvh. Christopher

---



### DIGITALISERINGSSTYRELSEN

**Christopher Tolley**  
Direktionssekretær

T 3392 8993  
M 5092 6425  
E [cto@digst.dk](mailto:cto@digst.dk)

Digitaliseringsstyrelsen  
Landgreven 4, Postboks 2193  
1017 København K

---

**Fra:** Thomas Thorninger [mailto:thth@itst.dk]  
**Sendt:** 30. november 2011 11:07  
**Til:** I-TBK - enhedspostkasse  
**Emne:** Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hermed fremsendes høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Se venligst vedhæftede materiale.

Høringen er dags dato offentliggjort på Høringsportalen på følgende side  
<https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003039>

Med venlig hilsen

**Thomas Thorninger**  
Fuldmægtig, Cand. Jur.



### ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Den danske telemyndighed  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø  
Tlf.: 35 45 00 00  
Dir. tlf.: 72 31 93 72  
E-mail: [thth@itst.dk](mailto:thth@itst.dk)

21-12-2011

## Tore Christensen

---

**Fra:** Marianne Tullin på vegne af I-TBK - enhedspostkasse  
**Sendt:** 13. december 2011 08:31  
**Til:** Tore Christensen; Thomas Thorninger  
**Emne:** VS: Høringsskriv: Elektroniske kommunikationer og -tjenester.

---

**Fra:** Jostein Petersen [mailto:jp@fjarskiftiseftirlitid.fo]  
**Sendt:** 12. december 2011 16:48  
**Til:** I-TBK - enhedspostkasse  
**Cc:** jod@vmr.fo; Jógvan Thomsen; Súsanna Leo  
**Emne:** Høringsskriv: Elektroniske kommunikationer og -tjenester.

Angående: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester.

Vi har ingen bemærkninger til udkast.

Med venlig hilsen



## Fjarskiftiseftirlitið

*Jostein Petersen, Engineer*  
Telecommunication Authority  
Skálatrøð 20  
Postboks 73  
FO-110 Tórshavn  
Faroe Islands  
Phone: + 298 356020 & Direct: + 298 556023  
E-Mail: Radiocom@fse.fo & jp@fjarskiftiseftirlitid.fo  
WEB: www.fse.fo

## Tore Christensen

---

**Fra:** Mai Robrahn Hansen (KFST) [mrh@kfst.dk]  
**Sendt:** 9. december 2011 12:05  
**Til:** Thomas Thorninger  
**Emne:** Høring over udkast til lov ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester  
**Vedhæftede filer:** forbrugerombud\_signatur.gif

Til Thomas Thorninger,

Tak for Deres mail af 30. november 2011 vedrørende ovennævnte.

Forbrugerombudsmanden har ikke bemærkninger til udkastet.

**Med venlig hilsen på  
Forbrugerombudsmandens vegne**

**Mai Robrahn Hansen**  
Specialkonsulent, cand. jur.  
Direkte tlf.: 41 71 51 87  
E-mail: [mrh@kfst.dk](mailto:mrh@kfst.dk)



Carl Jacobsens Vej 35  
2500 Valby  
Tlf. +45 4171 5151



Erhvervs- og Vækstministeriet  
Den Danske Telemyndighed  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø

Sendt til: itbk@itst.dk

**7. december 2011**

Datatilsynet  
Borgergade 28, 5.  
1300 København K

CVR-nr. 11-88-37-29

Telefon 3319 3200  
Fax 3319 3218

E-post  
dt@datatilsynet.dk  
www.datatilsynet.dk

J.nr. 2011-112-0485  
Sagsbehandler  
Kristian Gyde Poulsen  
Direkte 3319 3215

**Vedrørende høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (Opgørelse af nettoomkostninger ved udbud af forsyningspligtigheder)**

Ved e-mail af 30. november 2011 har Erhvervs- og Vækstministeriet anmodet Datatilsynet om bemærkninger til ovennævnte udkast.

Udkastet giver ikke Datatilsynet anledning til bemærkninger.

Datatilsynet forudsætter, at persondatalovens<sup>1</sup> bestemmelser vil blive iagttaget i forbindelse med de behandlinger af personoplysninger, der vil ske som følge af lovforslagets bestemmelser.

Kopi af dette brev er dags dato sendt til Justitsministeriets Lovafdeling til orientering.

Med venlig hilsen

Kristian Gyde Poulsen

---

<sup>1</sup> Lov nr. 429 af 31. maj 2000 om behandling af personoplysninger med senere ændringer

**Tore Christensen**

---

**Fra:** Kristine Holst Hedegaard [krh@jm.dk]  
**Sendt:** 6. december 2011 13:10  
**Til:** Thomas Thorninger  
**Emne:** Bekræftelse på modtagelse af lovforslag  
**Vedhæftede filer:** fesdaPacket.xml

Justitsministeriets Lovteknikkontor har modtaget udkast til forslag til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (opgørelse af nettoomkostninger ved udbud af forsyningspligtgydelser) i høringsudgave.

Justitsministeriets Lovteknikkontor påbegynder den lovtekniske gennemgang af et lovforslag, når det er fremsendt i endelig udgave, dvs. når det har været i ekstern høring, og der er foretaget de eventuelle rettelser og justeringer af lovforslaget, som høringen måtte give anledning til. At lovforslaget skal være endeligt, indebærer endvidere, at det fremsendte lovforslag skal indeholde såvel almindelige som specielle bemærkninger samt paralleltekst. Der skal inden fremsendelsen være foretaget en grundig korrekturlæsning af forslaget. Efter fremsendelsen til lovteknisk gennemgang bør der ikke foretages ændringer af lovforslaget. Hvis der foretages ændringer, skal dette meddeles Lovteknikkontoret.

Den lovtekniske gennemgang indebærer bl.a., at Justitsministeriet foretager en indholdsmæssig og teknisk gennemgang af lovforslaget. Det understreges dog, at det er fagministeriets eget ansvar, at lovforslaget har den fornødne kvalitet. Hvis fagministeriet er opmærksom på, at lovforslaget rejser særlige juridiske problemstillinger, bedes det oplyst ved fremsendelsen. Hvis andre fagkontorer i Justitsministeriet har været inddraget i lovforberedelsen, bedes dette ligeledes oplyst.

Lovteknikkontoret skal modtage lovforslaget i den endelige udgave senest 14 dage før, fagministeriet ønsker den lovtekniske tilbagemelding. Der må erfaringsmæssigt endvidere påregnes en del tid i det enkelte ministerium til at foretage de justeringer mv. af forslaget, som den lovtekniske tilbagemelding kan give anledning til.

Det skal understreges, at hvis fristen for fremsendelse af lovforslag ikke overholdes, vil konsekvensen kunne være, at tilbagemelding gives på så sent et tidspunkt, at fagministeriet kan få vanskeligt ved at nå at fremsætte lovforslaget til tiden.

Det endelige lovforslag sendes til undertegnede, der er kontaktperson på lovforslaget, på adressen [krh@jm.dk](mailto:krh@jm.dk) og til Justitsministeriets hovedpostkasse: [jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk). Lovforslagets forventede fremsættelsesdato bedes anført, ligesom Lovteknikkontoret skal anmode om at blive underrettet, hvis fremsættelsestidspunktet efterfølgende ændres.

Lovforslaget bedes fremsendt som word-dokument forsynet med sidetal.

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets vejledning nr. 9801 af 3. juni 2005 om lov kvalitet samt til [www.lovprocesguide.dk](http://www.lovprocesguide.dk).

Da det nu fremsendte er en høringsudgave, foretager Lovteknikkontoret således ikke noget på nuværende tidspunkt.

Med venlig hilsen

Kristine Holst Hedegaard  
Fuldmægtig

  
JUSTITS MINISTERIET  
Lovteknikkontoret  
Slotsholmsgade 10

21-12-2011

1216 København K  
Tlf. direkte: 7226 8736  
Tlf.: 7226 8400  
[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)



Erhvervs- og Vækstministeriet  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø

06.12.2011 /eal

## **Høring over udkast til lov om ændringer af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester**

Med henvisning til Erhvervs- og Vækstministeriets brev af 30. november d.å. om høring over udkast til lov om ændringer af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester skal vi oplyse, at UNI-C ikke har bemærkninger til udkastet.

Med venlig hilsen

Erik A. Larsen  
Fuldmægtig

UNI•C  
Koncern it  
Vermundsgade 5,  
2100 København Ø  
Direkte tlf. 3587 8532  
UNI•C tlf. 3587 8889  
[Erik.larsen@uni-c.dk](mailto:Erik.larsen@uni-c.dk)

UNI•C er en styrelse under Ministeriet for Børn og Undervisning.

Erhvervs- og Vækstministeriet  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø

itbk@itst.dk

**DSB's høringssvar til høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester**

DSB har ingen bemærkninger til høringen.

Med venlig hilsen

Marianne Clod Zauner  
Direktionsassistent

**Koncernsekretariat &  
Jura**

5. december 2011

DSB  
Sølvgade 40 A-G  
DK-1307 København K

Mobil 24 68 09 47  
macz@dsb.dk  
www.dsb.dk

**Tore Christensen**

---

**Fra:** Grethe Krogh Jensen (EOGS) [GKJ@eogs.dk]**Sendt:** 1. december 2011 10:02**Til:** Thomas Thorning**Cc:** Katrine Josefsen; Søren Østergaard**Emne:** SV: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hej Thomas

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har ingen bemærkninger til det påtænkte lovforslag.

Med venlig hilsen

**Grethe Krogh Jensen**

Chefkonsulent

**ERHVERVS- OG SELSKABSSTYRELSEN**  
ErhvervscenteretKampmannsgade 1  
1780 København V  
Telefon: 3330 7700  
Direkte: 3330 7722  
E-mail: GKJ@eogs.dk  
[www.eogs.dk](http://www.eogs.dk)

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Bemærk! Erhvervs- og Selskabsstyrelsen holder lukket i forbindelse med jul og nytår. Alle styrelsens online-systemer vil være åbne i perioden. Læs mere på vores hjemmeside.

 Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt

-----Oprindelig meddelelse-----

**Fra:** Katrine Josefsen**Sendt:** 30. november 2011 12:27**Til:** Grethe Krogh Jensen (EOGS)**Cc:** Katrine Josefsen; Søren Østergaard; Jakob Solmunde John Michelsen (EOGS); Sara Talaii Olesen; Simon Hauptmann (EOGS)**Emne:** VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Kære Grethe,

Hermed fremsendes høring ifølge høringslisten. CKR koordinerer efter aftale med direktionssekretariatet som udgangspunkt styrelsens samlede svar, da både departementet og direktionen ønsker, at styrelsen fremover fremstår mere som én enhed.

CKR har dog ingen kommentarer til den videresendte høring, da den ikke indeholder nogen administrative konsekvenser for virksomhederne. Det vil derfor ikke være hensigtsmæssigt, at CKR besvarer denne høring, da din svarfrist i så fald vil blive afkortet med én arbejdsdag. Derfor bedes du selv sende et svar til senest d. 16. december 2011 med Søren Østergaard ([sga@eogs.dk](mailto:sga@eogs.dk)) samt undertegnende, Katrine Josefsen ([kjo@eogs.dk](mailto:kjo@eogs.dk)) cc. Dette gælder også, såfremt du heller ikke har bemærkninger til høringen. I såfald, bedes du skrive, at hele Erhvervs- og Selskabsstyrelsen ingen kommentarer har.

Med venlig hilsen

**Katrine Josefsen**

Studentermehjælper

**ERHVERVS- OG SELSKABSSTYRELSEN**  
Center for Kvalitet i Erhvervsregulering

Kampmannsgade 1  
1780 København V  
Telefon: 3330 7700  
Direkte: 41738242  
E-mail: [KJO@eogs.dk](mailto:KJO@eogs.dk)  
[www.eogs.dk](http://www.eogs.dk)

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Bemærk! Erhvervs- og Selskabsstyrelsen holder lukket i forbindelse med jul og nytår. Alle styrelsens online-systemer vil være åbne i perioden. Læs mere på vores hjemmeside.

 Pas på miljøet - udskriv kun denne e-mail hvis det er nødvendigt

-----Oprindelig meddelelse-----

**Fra:** Thomas Thorninger [<mailto:thth@itst.dk>]

**Sendt:** 30. november 2011 11:07

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Emne:** Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hermed fremsendes høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Se venligst vedhæftede materiale.

Høringen er dags dato offentliggjort på Høringsportalen på følgende side  
<https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003039>

Med venlig hilsen

Thomas Thorninger

Fuldmægtig, Cand. Jur.

  
ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Den danske telemyndighed  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø  
Tlf.: 35 45 00 00  
Dir. tlf.: 72 31 93 72  
E-mail: [thth@itst.dk](mailto:thth@itst.dk)

## Tore Christensen

---

**Fra:** Tore Christensen

**Sendt:** 15. december 2011 11:15

**Til:** Jesper Fejerskov

**Emne:** VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

**docId:** <http://vtu.fsd.csc.dk/vtukoncp/DOK2157007>

**SJ:** -1

---

**Fra:** Marianne Tullin **På vegne af** I-TBK - enhedspostkasse

**Sendt:** 15. december 2011 11:15

**Til:** Tore Christensen

**Emne:** VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

---

**Fra:** Helle Rød

**Sendt:** 15. december 2011 10:17

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Cc:** Thomas Thorninger

**Emne:** SV: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

På vegne af Teleklagenævnet kan jeg oplyse, at Teleklagenævnet ikke har bemærkninger til udkastet til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og - tjenester (teleloven).

Med venlig hilsen

**Helle Rød**  
Sekretariatsleder, cand.jur.  
Tel: 7231 8195  
Mobil: 4081 8739  
[hro@vtu.dk](mailto:hro@vtu.dk)

**Sekretariatet for Teleklagenævnet**  
Bredgade 43  
1260 København K  
Tel: 3392 9700  
EAN nr. 5798000417052  
[stt@vtu.dk](mailto:stt@vtu.dk)  
[www.teleklage.dk](http://www.teleklage.dk)

---

**Fra:** Thomas Thorninger

**Sendt:** 30. november 2011 11:07

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Emne:** Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hermed fremsendes høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Se venligst vedhæftede materiale.

Høringen er dags dato offentliggjort på Høringsportalen på følgende side  
<https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003039>

21-12-2011

Med venlig hilsen

**Thomas Thorninger**

Fuldmægtig, Cand. Jur.



**ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET**

Den danske telemyndighed

Holsteinsgade 63

2100 København Ø

Tlf.: 35 45 00 00

Dir. tlf.: 72 31 93 72

E-mail: [tth@itst.dk](mailto:tth@itst.dk)

## Tore Christensen

---

**Fra:** Tore Christensen  
**Sendt:** 15. december 2011 11:12  
**Til:** Jesper Fejerskov  
**Emne:** VS: Besvarelse af høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester [RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION]  
**Vedhæftede filer:** bilag 1 - ITST Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester - Høringsbrev 111130 [DOK323995].pdf; CF2563C9.pdf; fesdaPacket.xml

---

**Fra:** FMN-LBL Lybæk, Lars Bak [mailto:FMN-LBL@mil.dk]  
**Sendt:** 15. december 2011 11:00  
**Til:** I-TBK - enhedspostkasse  
**Cc:** FMN-MBR Brodersen, Morten; Thomas Thorninger; Tore Christensen  
**Emne:** Besvarelse af høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester [RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION]

## RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION

Til Den danske telemyndighed.

Forsvarsministeriet har ingen bemærkning til høringen over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester.

Venlig hilsen

**Lars Bak Lybæk**  
Fuldmægtig

**Forsvarsministeriet**  
Økonomikontoret  
Holmens Kanal 42, DK-1060 København K

Telefon: +45 3392 2539  
Fax: +45 3332 0655  
[www.fmn.dk](http://www.fmn.dk)

---

**Fra:** Thomas Thorninger [mailto:thth@itst.dk]  
**Sendt:** 30. november 2011 11:07  
**Til:** I-TBK - enhedspostkasse  
**Emne:** Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hermed fremsendes høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Se venligst vedhæftede materiale.

Høringen er dags dato offentliggjort på Høringsportalen på følgende side  
<https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003039>

Med venlig hilsen

**Thomas Thorninger**  
Fuldmægtig, Cand. Jur.

Den danske telemyndighed  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø  
Tlf.: 35 45 00 00  
Dir. tlf.: 72 31 93 72  
E-mail: [thth@itst.dk](mailto:thth@itst.dk)

## **RELEASABLE TO INTERNET TRANSMISSION**

---

Vi goer opmaerksom paa, at denne e-mail kan indeholde information, der kun er beregnet for modtageren. Hvis du ved en fejltagelse har modtaget e-mailen, maa du ikke anvende indholdet i nogen sammenhaeng og vi beder dig venligst informere afsender om fejlen ved at bruge besvar-funktionen. Samtidig beder vi dig slette alle kopier af e-mailen i dit system uden at videresende eller kopiere den. Selvom e-mailen og enhver vedhaeftet fil efter vores overbevisning er fri for virus og andre fejl, som kan paavirke computeren eller it-systemet, hvori den modtages og laeses, aabnes den paa modtagerens eget ansvar. Vi paatager os ikke noget ansvar for tab eller skade, som er opstaaet i forbindelse med at modtage eller aabne e-mailen. Hvis du har problemer med at aabne vedhaeftede filer, kan du finde information paa dette link <http://forsvaret.dk/FKIT/Pages/winmail.aspx>.

Please note that this message may contain confidential information. If you have received this message by mistake, please inform the sender of the mistake by sending a reply, and then delete the message from your system without making, distributing or retaining any copies of it. Although we believe that the message and any attachments are free from viruses and other errors that might affect the computer or IT system where it is received and read, the recipient opens the message at his or her own risk. We assume no responsibility for any loss or damage arising from the receipt or use of this message. If you are having trouble opening attached files, you can get further information via this link <http://forsvaret.dk/FKIT/Pages/winmail.aspx>



## Tore Christensen

---

**Fra:** Tore Christensen

**Sendt:** 19. december 2011 15:15

**Til:** Jesper Fejerskov

**Emne:** VS: ingen bemærkninger VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

---

**Fra:** Marianne Tullin **På vegne af** I-TBK - enhedspostkasse

**Sendt:** 16. december 2011 13:19

**Til:** Tore Christensen

**Emne:** ingen bemærkninger VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

---

**Fra:** Pia Saxild [mailto:PS@fbr.dk]

**Sendt:** 16. december 2011 13:07

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Emne:** VS: Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Forbrugerrådet har ingen bemærkninger til udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Med venlig hilsen

Martin Salamon  
Chefkonsulent  
Forbrugerrådet  
Tlf. direkte: +45 7741 7729  
E-mail: [msa@fbr.dk](mailto:msa@fbr.dk)

**TÆNK** FORBRUGERRÅDET

Danish Consumer Council  
Fiolstræde 17, Postboks 2188, 1017 København K, Danmark

---

**Fra:** Thomas Thorninger [mailto:thth@itst.dk]

**Sendt:** 30. november 2011 11:07

**Til:** I-TBK - enhedspostkasse

**Emne:** Høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester

Hermed fremsendes høring over udkast til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester (teleloven).

Se venligst vedhæftede materiale.

Høringen er dags dato offentliggjort på Høringsportalen på følgende side

<https://www.borger.dk/Lovgivning/Hoeringsportalen/Sider/Fakta.aspx?hpid=2146003039>

Med venlig hilsen

Thomas Thorninger

21-12-2011

Fuldmægtig, Cand. Jur.



**ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET**

Den danske telemyndighed  
Holsteinsgade 63  
2100 København Ø  
Tlf.: 35 45 00 00  
Dir. tlf.: 72 31 93 72  
E-mail: [thth@itst.dk](mailto:thth@itst.dk)